
ELŐTERJESZTÉS 
 

 
ELŐTERJESZTÉS CÍME: Romhány Község Önkormányzata Képviselő-testületének az 
egészségügyi körzetek megállapításáról szóló 8/2020 (VII.10.) rendeletének felülvizsgálata 
 
ELŐTERJESZTŐ: Polónyi Csilla jegyző  
 
ELŐTERJESZTÉST KÉSZÍTETTE: Polónyi Csilla jegyző 
 
 
Tisztelt Képviselő-testület! 
 
CÍME: Romhány Község Önkormányzata Képviselő-testületének az egészségügyi körzetek 
megállapításáról szóló 8/2020 (VII.10.) rendelete szabályozza a háziorvosi, védőnői, 
iskolaegészségügyi körzeteket.  
 
 
Az egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 5. §-a szabályozza a települési 
önkormányzat feladatait az egészségügyi alapellátás területén. Ezen feldatok közé tartozik a 
háziorvosi, házi gyermekorvosi ellátás.  
 
2020. évben gyermek szakorvos hiányában az évtizedek óta működő házi gyermekorvosi körzet 
megszűnt. A 0-14 éves gyermekek ellátásának érdekében a házirovosi körzetet vegyes 
háziorvosi körzetté kellett alakítani.  
2022. június 1. naptól újra gyermekszakorvos tudná ellátni 0-14 éves korosztályt, ehhez 
azonban új házi gyermekorvosi körzet kialakítása szükséges. A körztalakításhoz a rendelet több 
pontját szükséges módosítani, ezért új rendelet alkotását javasolok az alábbi változtatások 
miatt:  
 
A egészségügyi körzetek megállapításáról szóló 8/2020 (VII.10.) rendeletben (továbbiakban: 
Rendelet) foglatakhoz képest történő változások:  
 
A Rendelet 1. § (1) bekezdésében a vegyes háziorvosi körzet az új rendeletben háziorvosi 
körzetre módosul, illetve kiegészül a házi gyermekorvosi körzettel.  
 
A Rendelet 2. § (1) bekezdésben a vegyes háziorvosi körzet az új rendeletben háziorvosi 
körzetre módosul.  
 
A Rendelet 3.§ a fogorvosi körzet megállapítása helyett a Házigyermekorvosi körzet 
megállapítására vonatkozó rendelkezéseket tartalmazza.  
 
 
Kérem a Képviselő-testületet, hogy az előterjesztésbe foglaltak alapján a rendelet-tervezetet 
elfogadni szíveskedjen.  
 
Romhány, 2022. május 06. 
   

Vezér Attila sk. 
        polgármester 



RENDELET-TERVEZET 
 
 

Romhány Község Önkormányzata 
Képviselő–testületének 

……./2022. (……...) önkormányzati rendelete 
 

az egészségügyi alapellátások körzeteinek megállapításáról 
 
Romhány Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az egészségügyi alapellátásról szóló 
2015. évi CXXIII. törvény 6.§ (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 
32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 4. pontjában és az egészségügyi alapellátásról szóló 
2015. évi CXXIII. törvény 5. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva, az 
egészségügyi alapellátásról szóló 2015. évi CXXIII. törvény 6. § (2) bekezdésében biztosított 
véleményezési jogkörében eljáró alapellátásért felelős országos módszertani intézet 
véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 
 

A rendelet hatálya 
 

1. § 
 

(1) A rendelet hatálya kiterjed Romhány község közigazgatási területén területi ellátási 
kötelezettséggel működő háziorvosi körzetre, házi gyermekorvosi körzetre, fogorvosi 
körzetre, védőnői ellátás körzetére, az iskola-egészségügyi ellátásra, valamint az 
alapellátáshoz kapcsolódó ügyeleti ellátásra. 

 
Háziorvosi körzet megállapítása 

 
2. § 

 
(1) Romhány község közigazgatási területén két háziorvosi alapellátási körzet működik. 
 

(a.) Az I. számú háziorvosi alapellátási  körzet székhelye: 
 2654 Romhány, Batthyány út 3.  

 
Ellátási területe Romhány község alább felsorolt utcái:  

 Akácfa utca, Batthyány út, Bereczki Máté utca, Dió utca, Esze Tamás utca, Kossuth 
út, Kölcsey út, Kurucok útja, Május 1. telep, Mező telep, Petőfi utca, Radnóti út, 
Rákóczi út, Szabadság tér, Széchenyi út, Vasút őrház, Wesselényi út, Zrínyi út, 
Csákós dűlő   

 

(b.) A II. számú háziorvosi alapellátási  körzet székhelye:  
2654 Romhány, Batthyány út 3.  

   
Ellátási területe Romhány község alább felsorolt utcái: 
Ady Endre út, Aradi út, Arany János út, Árpád út, Bercsényi út, Bezerédi út, Dózsa 
György út, József Attila út, Köztársaság tér, valamint 
Kétbodony, Kisecset, Szente községek közigazgatási területe.  

 



Házi gyermekorvosi körzet megállapítása 
 

3. § 
 
(1) Romhány község közigazgatási területén egy házi gyermekorvosi alapellátási körzet 

működik. 
 
(2) A házi gyermekorvosi alapellátási körzet székhelye:  

      
    2654 Romhány, Batthyány út 3.  

   
(3) Ellátási területe Romhány község teljes közigazgatási területe 

Kétbodony, Kisecset, Szente, Szátok községek teljes közigazgatási 
területe  

 
Fogorvosi körzet megállapítása 

 
4. § 

 
(1) Romhány község fogorvosi alapellátási körzetének székhelye:  

2654 Romhány, Batthyány út 3.  
 
(2) Ellátási területe: Romhány község teljes közigazgatási területe, Bánk, Kétbodony, Kisecset, 

Szátok és Szente települések teljes közigazgatási területe.  
 
 

Védőnői ellátási körzet megállapítása 
 

5. § 
 
(1) Romhány község területi védőnői ellátás székhelye: 2654 Romhány, Kossuth út 63. 
 
(2) I. számú körzet területi védőnői ellátás telephelye: 2654 Romhány, Batthyányút 3., 

 ellátási területe: Romhány község teljes közigazgatási területe. 
 
(3) II. számú körzet területi védőnői ellátás (helyettesítéssel ellátva) telephelye:                         

2655 Kétbodony, Madách út 37., ellátási területe: Kétbodony, Kisecset, Szente települések 
teljes közigazgatási területe.   

 
 

Iskola-egészségügyi ellátás körzet megállapítása 
 

6. § 
 
(1) Az iskola-egészségügyi ellátást a házi gyermekorvosi körzetben gyermekorvosi feladatot 
ellátó háziorvos végzi.  
 
(2) Székhelye: 2654 Romhány, Batthyány út 3.  
 
(3) Ellátási területe:  



Romhányi II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola (2654 Romhány, Köztársaság tér 1.), 
Aranyalma Óvoda (2654 Romhány, Kölcsey út 3.),  
Szentei Bóbita Óvoda, Bölcsőde és Konyha (2655 Szente, Kossuth út 98.). 
 
 

Ügyeleti ellátás 
 

7. § 
 
(1) A településen az alapellátáshoz kapcsolódó – háziorvosi - ügyeleti ellátást külön 
megállapodás alapján a JUNIMED Kft. (2626 Nagymaros, Őz u. 19.) végzi.  
 
(2) A teljesítés helye: Romhány község közigazgatási területe. 
      A központi ügyelet telephelye: 2651 Rétság, Laktanya út 5. 
 
(2) Romhány község közigazgatási területén lakó- vagy tartózkodási hellyel rendelkező 
személyek részére a fogorvosi ügyeleti ellátást (szolgáltatást) a Semmelweis Egyetem 
Fogorvostudományi Kara látja.  
Az ellátás helye: 1088 Budapest, Szentkirályi utca 40., ügyeleti idő: hétvégén és ünnepnapokon 
8 órától 14 óráig. 
 

Érintett települések egészségügyi alapellátása 
 

8. §  
 

Romhány Község Önkormányzata az érintett településeken az Önkormányzatokkal kötött 
együttműködési megállapodás alapján biztosítja az egészségügyi alapellátási feladatok 
ellátását. 

           
                      Záró rendelkezések 

 
9.§ 

 
A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 
 
Romhány, 2022. ………      
 
 
 
           Vezér Attila                                                                  Polónyi Csilla 
           polgármester               jegyző 
 

 

Kihirdetve …………….  
 
                                                                                                      Polónyi Csilla 
                                                                                                              jegyző 

 
 
 



ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLAT 
 

Az  …../2022. (……..) önkormányzati rendelet- tervezethez 
 
Hatásvizsgálat eredménye 
 
1. Társadalmi hatások:  

Az új gyermekorvosi körzet kialakításával nő az alapellátás színvonala.  
 

2. Gazdasági, költségvetési hatások:  

A rendelet megalkotása jelentősebb gazdasági és költségvetési hatásokkal nem jár. 
 

3. Környezeti és egészségügyi hatások:  

A rendeletben foglaltak végrehajtásának közvetlen környezeti és egészségügyi következményei 
nincsenek.  

 

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:  

A rendeletben foglaltak végrehajtása nem jár adminisztratív teherrel.  

 

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei: 

A rendelet megalkotásának szükségességét a gyermekorvosi körzet megalakítása indokolja. A 
rendelet megalkotása összhangban áll az önkormányzati szabályozás rendszerével, a hatályos 
jogi környezettel. 
 

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi 
feltételeket 

A rendelet elfogadása esetén a rendelet alkalmazása a jelenlegihez képest személyi, szervezeti, 
tárgyi és pénzügyi feltételt igényel. a körzet működéséhez szükséges tárgyi feltételek 
rendelkezésre állnak, finanszírozása részben a Nemzeti Egészségbiztosításai Alapkezelő által 
történik.  
 
 
Romhány, 2022. május 06.  
        
 
        ………………………… 

       Polónyi Csilla 
            jegyző 

 
 

 
 

 


